
 

CITTÀ DI TERAMO 
SETTORE V 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 29/05/2019 

REGISTRO GENERALE N. 781 del 29/05/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 313 del 18/05/2019 
PROPOSTA N. 995 del 15/05/2019 

 
OGGETTO: EMERGENZA SISMA 2016/2017.-ANNO SCOLASTICO 2017/2018. ESECUZIONE 

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA RIASPERTURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

Liquidazione fattura laboratorio tecnologico ACND s.r.l. 

 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N.°172 del 

06/06/2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2018-2020; 
 

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio, N.° 11 

del 30 marzo 2018, è stato approvato il “ Documento Unico di Programmazione 2018-2020 

e Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2018-2020”; 
 

- che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28 marzo 2019, (GU- Serie Generale N.°82 

del 06/04/2019), il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 degli 

Enti Locali, interessati dai gravi eventi sismici del 2016, è stato differito al 30 giugno 2019; 
 

VISTO il  D.Lgs. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. N.°126/2014, ed in 

particolare l’art. 183, comma 5 e l’art. 184;  
 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio N.°1 del 03/01/2018 di autorizzazione 

all'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del T.U. delle leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, N.°267; 
 

VISTO il Decreto sindacale N.°9 del 14/11/2018 con cui si assegnavano all’Ing. Remo 

Bernardi le funzioni di dirigente del V° Settore; 
 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 503 del 12/04/2018, ad oggetto: 

“EMERGENZA SISMA 2016/2017- ANNO SCOLASTICO 2017/2018. ESECUZIONE 

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA RIAPERTURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

Affidamento indagini strutturali laboratorio A.C.N.D. s.r.l.”, con la quale si è provveduto 

ad assumere  l’impegno di spesa n. 1949/9 di Euro 8.501,42 sul Cap. n 29307/1  del bilancio 

dell’esercizio 2017 per indagini strutturali e prove di laboratorio su scuole De Jacobis, S. 

Giorgio e Fornaci Cona; 

 
CONSIDERATO che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 29/05/2019 

I lavori di cui sopra, commissionati al laboratorio tecnologico ACND srl con sede 
legale e amministrativa in L’Aquila 67100 Via Carlo D’Andrea località Monticchio 
 c.f. n. 0192420666 p.i. IVA n. 0192420666,  sono stati regolarmente ultimati; 

 

La ditta ha rimesso la relativa fattura come di seguito indicata: 

ditta fatt. n. del imp. Comp. IVA 

ACND srl con sede legale e amministrativa in L’Aquila 

67100 Via Carlo D’Andrea località Monticchio  c.f. n. 

0192420666 p.i. IVA n. 0192420666 

FATTPAM 

6 23/04/2018 8.501,47 

 

CONSIDERATO altresì, che il pagamento delle fatture suindicate è soggetto al meccanismo dello 

split payment previsto dall'art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015); 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) della ditta oggetto della 

presente liquidazione; 

DATO ATTO che si è provveduto a quanto previsto dalla L. 136/2010 "Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" e in particolare dall'art. 3 in 

materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari" giusto quanto sotto riportato: 

ACND srl con sede legale e amministrativa in L’Aquila 67100 Via Carlo D’Andrea località 

Monticchio  c.f. n. 0192420666 p.i. IVA n. 0192420666 

CIG: Z9522E9954 

Cod. IBAN: -------------OMISSIS------------- 
 

VISTO l'art. 8 comma 8 del D.L. 66/2014… 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della 

legge n. 190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del procedimento; 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 

delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed 

integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli 

interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge; 

DETERMINA 
 

-di liquidare la spesa complessiva di Euro 8.501,42 a favore ACND srl con sede legale e 

amministrativa in L’Aquila 67100 Via Carlo D’Andrea località Monticchio  c.f. n. 0192420666 p.i. 

IVA n. 0192420666 da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN: ----



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 29/05/2019 

---------OMISSIS-------------; 

 

-di imputare la spesa di € 8.501,42 al cap. 29307/1 del bil. di previsione 2018/2020  

  annualità 2019 in conto residuo 2017 imp.1949/9 missione 11 prog. 02     

 titolo 2 macroaggregato 02 piano dei conti 2.02.01.09.003 fabbricati ad uso scolastico; 

 di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai      

 sensi dell'art. 184 c. 3 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 -di  pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line del Comune. 

 
Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione 
dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Bernardi 

 

 

 

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente espresso 

ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

IL DIRIGENTE 

adotta la presente determinazione. 

IL DIRIGENTE 

(Ing. Remo Bernardi) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 995 del 15/05/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Ing. BERNARDI REMO in 

data 18/05/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 995 del 15/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing.  BERNARDI REMO in data 18/05/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 995 del 15/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 29/05/2019 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 4286 1 1949 --------- OMISSIS --------- 8.501,42 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FERRETTI ADELE il 29/05/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1477 

Il 30/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 781 del 29/05/2019 con oggetto: 

EMERGENZA SISMA 2016/2017.-ANNO SCOLASTICO 2017/2018. ESECUZIONE LAVORI DI 

SOMMA URGENZA PER LA RIASPERTURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. Liquidazione 

fattura laboratorio tecnologico ACND s.r.l. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 30/05/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


